АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » О  Ь 202

О проведении 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод»,
посвященного Дню России
и 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов

г. Кыштым

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2025
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 27.03.2025 № 844,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 12
июня 2025 года с 09:00 час. до 17:00 час. 29 Областной фестиваль народного
творчества «Русский хоровод», посвященный Дню России и 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов.

2. Определить местом проведения 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод», посвященный Дню России и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов территорию
Спортивно -  туристического центра «Провинция» расположенного в поселке
Слюдорудник Кыштымского городского округа.

3. Утвердить состав оргкомитета 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов
(приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 29
Областного фестиваля народного творчества «Русский хоровод»,
посвященного Дню России и 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне 1941 -1945 годов (приложение 2).

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во
время проведения 29 Областного фестиваля народного творчества «Русский
хоровод», посвященного Дню России и 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -1945 годов.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения во время проведения 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

7. Исполняющему обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль за соблюдением мер
безопасности участниками во время проведения 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

8. Расходы по проведению 29 Областного фестиваля народного
творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России и 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, отнести за счет
средств соответствующих Муниципальных органов согласно плану
мероприятий по подготовке и проведению 29 Областного фестиваля
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов
утвержденного пунктом 4 настоящего постановления.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить
на руководителей Муниципальных органов, учреждений по
подведомственным вопросам в пределах полномочий, в соответствии с
планом подготовки и проведения в Кыштымском городском округе 29
Областного фестиваля народного творчества «Русский хоровод»,
посвященного Дню России и 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне 1941 -1945 годов.

1 1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «__» ______ 2025 г. № ______

Состав оргкомитета 29 Областного фестиваля народного творчества
«Русский хоровод», посвященного Дню России

и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов

Саланчук Е.Ю. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Казакова Л.Г. -Начальник Муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа», заместитель
председателя оргкомитета;

Тарасова И.Б.
- Начальник Управления культуры, молодежной политики
и взаимодействия с общественными организациями
администрации Кыштымского городского округа;

Заикин А.А. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Богданов Ю.К. - Заместитель главы Кыштымского городского округа по
капитальному строительству;

Фальков Д.С. - Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре и спорту администрации
Кыштымского городского округа;

Лукина М.А. Начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Дмитриев Ф.Ф. - Исполняющий обязанности начальника муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»;

Козлова Л.В.
- Исполняющий обязанности начальника Управления по
делам образования администрации Кыштымского
городского округа;

Панова Н.К. Начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;

Лукин А.В. - Начальник Межмуниципального отдела МВД России

«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);

Алферов В.Ю. - Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Теплов А.А. -Директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

Зябликова Н.А. - Управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;

Каданцева Н.Г.

Костин В.А.

Шихов М.И.

- председатель Кыштымской организации ветеранов
(пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию);

- Директор Муниципального бюджетного предприятия
«Дорсервис» (по согласованию);

Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Спецсервис» (по согласованию);

Кожевникова Т.П. - Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по
согласованию);

Акимов А.В. - Директор Спортивно -  туристического центра
«Провинция» (по согласованию).

Исполняющий обязанности
заместитель главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере И.Б. Тарасова

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « » 2025г. №

План
мероприятий по подготовке и проведению 29 Областного фестиваля народного

творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России
и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнитель

1. Подготовка Постановления
Администрации Кыштымского
городского округа по организации
движения пассажирского
автотранспорта во время проведения
мероприятия, в том числе по
перекрытию дорожного движения с
оповещением в средствах массовой
информации

до 02.06.2025 г. Лукина М.А.
Панова Н.К.

2. Обеспечение правопорядка на
территории Спортивно
туристического центра «Провинция»
при проведении 29 Областного
фестиваля народного творчества
«Русский хоровод», посвященного
Дню России и 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941
-1945 годов (далее - фестиваль)

12.06.2025г.
с 09:00 час.

до 17:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

о3. Обеспечение безопасности
дорожного движенияна территории
Спортивно -  туристического центра
«Провинция» при проведении
фестиваля

12.06.2025г.
с 09:00 час.

до 17:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

4. Обустройство автобусной остановки до 10.06.2024 г. Лукина М.А.
Костин В.А.
(по согласованию)

5. Расстановка транспорта участников
концертной программы фестиваля,
спец. техники и служебного
транспорта

12.06.2025г.
с 10:00 час.
до 11:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

6. Расстановка транспорта участников
торговли, мастеров прикладного
творчества

12.06.2025г.
с 08:00 час.
до 11:00 час.

Заикин А.А.

7. Расстановка транспорта зрителей 12.06.2025г. Теплов А.А.

фестиваля с 08:00 час.
до 17:00 час.

8. Обеспечение пропусками транспорта
участников концертной программы
фестиваля, спец. техники и
служебного транспорта

12.06.2025г.
с 08:00 час.

до 12:00 час.

Теплов А.А.

9. Обеспечение пропусками транспорта
участников торговли, мастеров
прикладного творчества

12.06.2025г.
с 08:00 час.

до 10:00 час.

Заикин А.А.

10. Организация работы торговых точек 12.06.2025г.
с 08:00 час.

до 17:00 час.
заезд

с 8:00 час.
до 10:00 час.

Заикин А.А.

11. Акарицидная обработка территории
стоянкитранспорта участников
торговли, мастеров прикладного
творчества на территории Спортивно
-  туристического центра
«Провинция»

до 02.06.2025г. Теплов А.А.

12. Обеспечение машины скорой
помощи на территории Спортивно -
туристического центра «Провинция»

12.06.2025г.
с 10:00 час.

до 17:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

13. Организация поста лесной охраны с
пожарным расчетомна территории
Спортивно -  туристического центра
«Провинция»

12.06.2025г.
с 10:00 час.

до 17:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

14. Информационное обеспечение
праздника в средствах массовой
информации

до 12.06.2025г. Панова Н.К.

15. Обеспечение контроля за
безопасностью участников
фестиваля

12.06.2025г.
с 09:00 час.

до 17:00 час.

Дмитриев Ф.Ф,

16. Организация фестиваля:
театрализованный пролог;
выступление приглашенных
гостевых коллективов;
концертная программа;
финал с вручением дипломов;
организация старинных русских
забав и игрищ;
проведение репетиции.

12.06.2025г.
с 09:00 час.

до 17:00 час.

Казакова Л.Г.
Теплов А.А.

17. Организация работы мастер классов,
мастеров традиционного ремесла и
декоративно -  прикладного
творчества

12.06.2025г.
с 12:00 час.

до 18:00 час.

Заикин А.А.

18. Доставка, монтаж, демонтаж
сценической площадки

с 09.06.2025г.
до 12.06.2025г.

Казакова Л.Г.
Теплов А.А.

19. Организация работы волонтеров
(70 -  100 человек)

12.06.2025г.
с 09:00 час.

до 18:00 час.

Тарасова И.Б.
Теплов А.А.

20. Заключение договора на установку,
обслуживание биотуалетов, на
территории Спортивно
туристического центра «Провинция»
(2 шт.)

12.06.2025г.
с 08:00 час.

до 20:00 час.

Теплов А.А.

21. Заключение договора на установку,
обслуживание мусорных
контейнеров на территории
Спортивно -  туристического центра
«Провинция»

12.06.2025г.
с 08:00 час.

до 20:00 час.

Лукина М.А.
Шихов М.И.
(по согласованию)

22. Охрана сценической площадки с 09.06.2025г.
с 17:00 час.

до 12.06.2025г.
до 20:00 час.

Теплов А.А.

23. Озвучивание сценической площадки 12.06.2025г.
с 10:00 час.

до 17:00 час.

Теплов А.А.

24. Предоставление железобетонных
блоков (16 штук) для установки
сценической площадки и шатров

11.06.2025г. Богданов Ю.К.

25. Доставка и установка
железобетонных блоков (16 штук)

1 1.06.2025г. Теплов А.А.

26. Отсыпка ям щебнем наподъездной
дороги к территории Спортивно -
туристического центра «Провинция»

до 11.06.2025г. Лукина М.А.

27. Подготовка площадки для стоянки
транспорта участников концертной
программы фестиваля, спец, техники
и служебного транспорта,
участников торговли, мастеров
прикладного творчества, зрителей

до 11.06.2025г. Лукина М.А.

28. Расстановка дежурных для проверки
пропусков при въезде на
территорию Спортивно -
туристического центра
«Провинция»транспорта участников
концертной программы фестиваля

12.06.2025г. Казакова Л.Г.